
__________________________________________________________________

Pirassununga, 14 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL
Processo nº 05/2024 – Dispensa – Extrato de Contrato nº
04/2024 – Contrato nº 04/2024 – Contratada: M.P.
MÁXIMA PROTEÇÃO SISTEMAS DE SEGURANÇA –
Objeto: prestação de serviço de acompanhamento e
monitoramento 24 horas, para o prédio da Câmara
Municipal (situado na Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº
1.662, Centro, Pirassununga/SP), e para o prédio da Casa
Arquivo (que passará a ser localizado na Rua Joaquim
Procópio de Araújo, nº 2.831, Centro, Pirassununga/SP) –
Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Valor Mensal: R$ 200,00 (duzentos reais) – Vigência: Fica
prorrogada por mais 12 meses, a partir de 15 de fevereiro
de 2025. Pirassununga, 14 de fevereiro de 2025.Wallace
Ananias de Freitas Bruno – Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA
(SAEP)

TERMO ADITIVO
005/2025

NONO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 015/2024.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA: AUTO POSTO J. PENA
LTDA. OBJETO Fornecimento de combustível para
abastecimento dos veículos do SAEP.. Fica alterado o
valor do litro do Etanol comum, passando seu valor de R$
4,22 para R$ 4,24, conforme despachos exarados no
processo licitatório. Modalidade Pregão Eletronico 001/24.
Pirassununga,14 de fevereiro de 2025. Pedro Wstphal
Nunes – Superintendente

TERMO ADITIVO
006/2025

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 014/2024.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga. CONTRATADA: AUTO CENTER CIDADE
JARDIM DE PIRASSUNUNGA LTDA. OBJETO
Fornecimento de combustível para abastecimento dos
veículos do SAEP.. Fica alterado o valor do litro do OLEO
DIESES S-500, passando seu valor de R$ 5,94 para R$
6,39, conforme despachos exarados no processo

licitatório. Modalidade Pregão Eletronico 001/24.
Pirassununga,14 de fevereiro de 2025. Pedro Wstphal
Nunes – Superintendente

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 2507/2023. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 61/23, Lei 8.666/93. Contrato nº
29/24. Contratada: OTIMIZE CONSTRUTORA EIRELI.
Apostilamento: fica alterado o Gestor do Contrato para
Thiago Irineu dos Santos, Operador de Máquina, alocado
na S.M. de Obras e Serviços. Homologado em:
30/01/2025. Objeto: aquisição de concreto betuminoso
usinado à quente. - Fernando Lubrechet – Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
APOSTILAMENTO – Protocolo Administrativo:
2387/2024. Modalidade: Inexigibilidade n° 14/2024.
Apostila ao Contrato n° 92/2024. Contratada: CBLYK
ASSESSORIA E DESENVOLVIMENTO LTDA. Apostila:
alteração de rubrica orçamentária passando para a
rubrica - Ficha (2025): 401 - Dotação orçamentária
12.02.00 10.302.103-2.829 Fonte 05 Despesa 3.3.90.39
Código de aplicação 300.0027
Homologação:14/02/2025. Objeto: contratação de
serviços para o desenvolvimento de ações de formação
aos trabalhadores da RAPS e oferta de supervisão clínico
institucional aos 03 centros de atenção psicossocial –
CAPS da Secretaria Municipal De Saúde. Fernando
Lubrechet – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 4042/2024. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 37/24. Ata de Registro de Preços
n° 59/2024. Compromissária: AMC SAÚDE
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO Nº: 123/2025. Período da
contratação: 13/02/2025. Valor: o valor total da
contratação é de R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta
reais). Objeto: Registro de preços de fórmulas
alimentares em atendimento à Ordens Judiciais.

Processo Administrativo: 754/2024. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 26/24. Ata de Registro de Preços
n° 56/2024. Compromissária: NUTRI ARTHI
COMERCIAL LTDA. AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO Nº: 122/2025. Período da
contratação: 13/02/2025. Valor: o valor total da
contratação é de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).
Objeto: Registro de preços de fórmulas alimentares em
atendimento à Ordens Judiciais. - Fernando Lubrechet –
Prefeito Municipal.

1 / 3



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 17 de fevereiro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Apostila ao contrato n° 29/2024

2507/2023. Pregão Eletrônico nº 61/23, Lei 8.666/93.
29/24. OTIMIZE CONSTRUTORA EIRELI. fica alterado o Gestor do

Contrato para Thiago Irineu dos Santos, Operador de Máquina, alocado na S.M. de Obras e Serviços.
30/01/2025. aquisição de concreto betuminoso usinado à quente. -

Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


